vaccis ad libitum sue voluntatis easdem vaccas plenarie deliberauit, absque aliqua reuocacione

in futuris : Et ad omnia ista predicta facienda ipse Dominus Jacobus humiliter et plane ostendit

potestatem et mandatum speciale : Super quibus omnibus premissis predictus Thomas Home

a me notario publico sibi fieri petiit publicum instrumentum seu publica instrumenta : Acta

erant hec super solum dictarum terrarum de Galovberyis, hora quasi nona ante meridiem, sub

anno, die, mense, indictione, et pontificatu quibus supra : Presentibus, prouidis et discretis

viris, videlicet, Eoberto Mungumry de Eradstane, Constantino Dunlop de eodem, Johanne

Arnvt, Arthuro Boyde, Andrea Dunlop et Vilelmo Eeidpetht, cum multis aliis testibus vocatis

et requisitis.

Et ego Johannes Eeid, presbyter Glasguensis diocesis, imperiali et regali auetoritatibus

notarius publicus, predictarum vaccarum recepcioni et deliberacioni, omnibusque

aliis et singulis, etc.

Johannes Eeid.
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Proctjratory of Resignation by Alexander Lord Home, of the lands of Langschawis. etc.,

31st May 1479.

55. Excellentissimo principi supremoque domino nostro, domino Jacobo tercio Scotorum Regi

illustrissimo ac tutori et gubernatori serenissimi domini sui filii primogeniti, domini Jacobi Ducis

de Roithzay, Comitis de Garrik, Domini de Cunynghame, Senescalli Soocie, etc. ; smis humilis

ligius subditus et seruitor, Alexander Dominus Home, seipsuni, cum omni subieccione et famulatu,

ad sursum reddendum, deliberandum, ac pure et simpliciter resignandum, in manibus vestre

celsitudinis, tanquam in manibus tutoris et gubernatoris dicti domini Ducis, omnes et singulas

terras meas de Langschawis, Cassyltone, Galovberys, Quhytleyis, Robertlande, Chreoblare, Kyrk-

wode, et de Makbehyll, cum pertinenciis, jacentes in dominio de Stewartone, infra vicecomitatum

de Are, quas de dicto domino Duce, etc., tanquam Senescallo Scocie, teneo in capite
;
prouidos

viros, Dominmn Johannem Stevart, Dominum de Dernlye, G-eorgium Maxvell de Karnsalovch.

Jhohannem Tovrys, filium et apparentem heredem Wilelmi Tovrys de Innerleth, G-eorgium

Tovrys et Thoniam Zhar, burgenses burgi de Edynburch, ac eoruni quemlibet, coniunctim et

diuisim, meos veros, legittimos, irreuocabiles et indubitatos procuratores ac nuncios speciales,

facio, constituo et ordino tenore presencium literarum : Ratum et gratum habens et habiturus,

pro me et heredibus meis irreuocabiliter pro perpetuo, totum et quicquid dicti mei procuratores,

vel eorum aliquis, coniunctim vel diuisim, in premissis duxerint uel duxerit faciendum : Quas

eciam terras predictas cum pertinenciis, ego dictus Alexander, non vi aut metu ductus, nee

errore lapsus, sed mea pura spontanea voluntate, in manus vestras, tanquam tutorem predic-

tum, sursum reddo, pure et simpliciter resigno per presentes ; ita quod facta dicta resignacione

vobis, nomine tutorio predicto, leciat de dictis terris disponere ad vestrum libitum voluntatis :

In cuius rei testimonium sigillum meuni presentibus est appensum, apud Dunglas, vltimo die

mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, coram hiis testibus,

Domino Jacobo Flemyng, Rectore de Chyrnsyde, Domino Alexandro Bewclas, Rectore de

Polwort, Roberto Anderson et Wilelmo Veddale, cum multis aliis.

Charter by Hugh Lord Mwntgumri and Giffyng, to Alexander Mwntgumry younger of Giffyng,

and Jonet of Dunlop, his spouse, of the lands of Bar, 29th August 1483.

56. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Hugo Dominus Mwntgumri et Giffyng, Salutem

in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse

. prouido viro, Allexandro Mwntgumry, filio et apparenti heredi Roberti Mwntgumry de

Giffyng, et Jonete de Dunlop sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti, pro vera aifeccione

quam habeo erga ipsos, omnes et singulas quinque mercatas terrarum antiqui extentus de Bar

cum pertinenciis, jacentes in dominio de Giffyng, in ballia de Conygham et infra vicecomitatum

de Air : quas quidem quinque mercatas terrarum antiqui extentus de Bar cum pertinenciis,
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dictus Robertas Mwntgumry de GifFyng, non vi aut metu ductus, uec errore lapsus, dolo seu

fraude deceptus, sed sua libera, mera, pura et spontanea voluntate commotus, vtilitate sua

vndique visa et pensata, per fustem et baculuni, vt moris est, pure et simpliciter, in manibus meis

resignauit, tanquaru in manibus domini superioris earundem, in presencia testium subscriptoruni :

Tenendas et habendas . . . dicto Allexandro Mwntgumry et Jonete Dunlop sponse sue, et

eorum alteri diucius viuenti, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legittime

procreatis seu procreandis
;

quibus forte defieientibus, dicto Roberto et veris legittimis et pro-

pinquioribus heredibus masculis suis quibuscunque, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate

imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . seruicia de dictis terris de Bar debita

et consueta ... In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presenti carte mee est

appensum, apud predict-as terras de Bar, antepenultima die mensis Augusti, anno Domini

M™° CCCC'l10 octuagesimo tercio, coram his testibus, Johanne Mungumry, filio et herede Domini

Mungumry, Roberto Mungumry, Domino de G-effyne, Magistro Georgio Mungumry, Rectore de

Egilisame, Magistro Constantino Mungumry, Magistro Vilelmo Spreull, Domino Thoma Petcon,

capellano, cum niultis aliis.

Instrument of Sasine in favour of Hugh Lord Montegomori, of the lordship of Ardrossane, etc.,

5th June 1484.

57. In Dei Nomine, Amen : Per hoe presens publicum Instrumentum cunctis pateat euidenter, quod

anno ab Incarnacione Domini, millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, die uero mensis

Junii quinto, Indictione secunda, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostra.

domini Sixti diuina prouidencia pape quarti, anno tercio decimo : In mei notarii publici et testium

subscriptoruni presencia personaliter constitutus nobilis vir, Hugo Montegomori, miles, prone-

posque et heres quondam niagni et potentis domini, Alexandri Domini Montegomori, quoddam

breue de sasina capelle supremi domini nostri Regis nobili viro Georgio Campbell de Lowdoun.

militi, vicicomiti de Air, presentauit
;
quodquidem breue dictus dominus vicicomes reuerenter ad

manus recepit, et per me notarium subseriptum alta et intelligibili voce perlegi fecit, huius sub

tenore : Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, Vicicomiti et balliuis suis de Air, Salutem : Quia

per inquisicionem de mandato nostro per vos factam et ad capellam nostram retornatam, com-

pertum est quod quondam Alexander Dominus Montegomori, proauus Hugonis Montegomori.

latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem nostram de

totis et integris terris et dominio de Ardrossane, extendentibus in integro ad centum viginti libra

-

tas terrarum antiqui extentus, cum earundem castro et fortilicio, vnacum Seilcrag insula, vna

petra cere albe de terris de Monfoid annuatim exeunte, ac cum piscatura de Eist Saltcottis, ac

tenandriis et pertinenciis : Et de totis et integris terris et dominio de Eglintoun, extendentibus

in integro ad quadraginta mercatas terrarum antiqui extentus, cum earundem turre et fortilicio.

tenandriis et pertinenciis : Et de totis et integris terris et dominio de Robertoun, extendentibus
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in integro ad quadraginta libratas terrarum antiqui extentus, cum tenandriis et pertinenciis,

jacentibus in baronia de Conynghame, infra balliam vestram : Et quod diotus Hugo est legitimus

et propinquior heres eiusdem quondam Alexandri, proaui sui, de dictis terris et dominiis cum

fortiliciis, vnacum Seilcrag insula, ac vna petra cere albe de terris de Monfoid annuatim exeunte,

ac cum piscatura de Eist Saltcottis, tenandriis et pertinenciis : Et quod est legittime etatis : Et

quod de carissimo nostro filio primogenito, Jacobo Duce de Rothsay, Comite de Carrik, Domino

de Kile et Conynghame, tenentur in capite : Nos, tanquam tutor et gubernator dicti nostri filii,

vobis precipimus et mandamus quatenus, prefato Hugoni, vel suo certo attornato, latori presen-

cium, sasinam dictarum terrarum et dominiorum cum suis fortiliciis, vnacum Seilcrag insula,

ac vna petra cere albe de terris de Monfoid annuatim exeunte, ac cum piscatura de Eist

Saltcottis, tenandriis et pertinenciis, iuste haberi faciatis et sine dilatione : Saluo iure cuiuslibet

:

Certificates auditores scaccarii nostri si firme dictarum terrarum et dominiorum cum tenandriis

et pertinenciis, existencium in manibus nostris, tanquam in manibus tutoris dicti nostri filii, per

spacium quatuordecim annorum, racione warde, deuenerunt ad vsus nostros per dictum tempus

;

que firme dictarum terrarum et dominii de Ardrossane cum tenandriis et pertinenciis extendunt

annuatim ad ducentas quadraginta libras ; et que firme dictarum terrarum et dominii de Eglintoun

cum tenandriis et pertinenciis extendunt annuatim ad quadraginta libras ; atque firme dictarum

terrarum et dominii de Robertoun cum tenandriis et pertinenciis extendunt annuatim ad sexa-

ginta libras : Et hoc nullo modo omittatis : Teste meipso, apud Edinburgh, septimo die mensis

Maii, anno regni nostri vicesimo quarto : Cuiusquidem breuis vigore dictus dominus vicicomes

personaliter accedens, primo ad dictas terras et dominium de Robertoun, deinde ad dictas terras

et dominium de Eglintoun, postea uero ad dictas terras et dominium de Ardrossane et ad Seilcrag

insulam, et ad terras de Monfoid, et post ad littora maris de Eist Saltcottis, et consenquenter ad

tenandrias dicti dominii de Ardrossane non contigue jacentes, videlicet, ad viginti mercatas terrarum

antiqui extentus de Carrisland, deinde ad quinque libratas terrarum antiqui extentus de Badlen,

et postremo ad decern libratas terrarum antiqui extentus de Skelmurlye ; ibidem de omnibus et

singulis predictis terris et dominiis, cum suis fortiliciis et de Silecrag insula, ac petra vna cere